

GERENCIA ADMINISTRATIVA
Departamento de Compras y Contracciones

Núm.: CS-2024-016

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 01/2023 por el Consejo del Poder Judicial, el día 01 de mayo del 2024 en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de Compra Simple núm. **RI-CS-BS-2024-016**, llevado a cabo para la **Adquisición de Utensilios y Cristalería para el Registro Inmobiliario**.

CONSIDERANDO: Que en fecha 12 de abril del 2024, el Departamento de Compras y Contracciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento **RI-CS-BS-2024-016**, e invitar mediante correo electrónico los siguientes proveedores:

No.	Nombre proveedor	Respuesta
1	Almacenes Unidos, SAS	No presentó oferta
2	Sociedad comercial Acro, SRL	No Presentó oferta
3	Psidium Soft, SRL	Presentó oferta
4	Amana Comercial, SRL	No Presentó oferta
5	Coramca, SRL	No Presentó oferta
6	La innovación, SRL	No Presentó oferta
7	Feservices, SRL	No Presentó oferta
8	Blajim, SRL	No Presentó oferta
9	Tienda Mary, SRL	Presentó oferta

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para recepción de ofertas se recibió la propuesta de:

1. Tienda Mary, SRL.
2. UVRO Soluciones Empresariales, SRL.
3. Psidium Soft, SRL.
4. Actualidades VD, SRL.
5. Aldisa Business World, SRL.
6. Servicios y Suministros El Bombillo, SRL.

CONSIDERANDO: Que en fecha 17 de abril del 2024, se preparó el análisis de credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluación de credenciales definitiva, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													
Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada	
		Tienda Mary, SRL	UVRO Soluciones Empresariales, SRL	Psidium Soft, SRL	Actualidades VD, SRL	Aldisa Business World, SRL	Servicios y Suministros El Bombillo, SRL	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual.	Ofertas recibidas	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos (DGI).		Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)		Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple	Cumple

FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN

CONSIDERANDO: Que en fecha 19 de abril del 2024, los peritos designados presentaron la evaluación técnica preliminar del proceso de compra simple No. **RI-CS-BS-2024-016**, en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																
Item	Cantidad	Unidad de Medida	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
					Tienda Mary, SRL		UVVO Soluciones Empresariales, SRL		Paladium Soft, SRL		Actualidades VO, SRL		Aldea Business World, SRL		Servicios y Suministros El Bombillo, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	12	Unidad	Termo bomba • Acero. • Cromado. • 2 a 3 Litros. • Dimensiones: -Altura (35 a 36) cm. -Diámetro (15 a 16) cm.	Ofertas Técnicas recibidas	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
2	90	Unidad	Platos planos • Porcelana. • Blanco. • Diámetro (9 a 11)''		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
3	110	Unidad	Copos de agua • Vidrio transparente. • Capacidad (13 a 15) oz.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
4	50	Unidad	Cuchillos de mesa • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (8 a 9) mm.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
5	50	Unidad	Cucharas de mesa • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (3 a 4) mm.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
6	50	Unidad	Tendedores de mesa • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (3 a 4) mm.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
7	28	Unidad	Cucharas para café • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (2 a 3) mm.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
8	20	Unidad	Tendedores para postres • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (2 a 3) mm.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
9	100	Unidad	Tazas de café con su platillo • Porcelana. • Blanca. • Capacidad (4 a 5) oz.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
10	50	Unidad	Azucareras con tapas • Porcelana. • Blanca. • Dimensiones: -Alto (2 a 3)'' -Diámetro (3 a 4)''		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
11	15	Unidad	Escurdidores • Plástico. • Blanco. • Dimensiones: -Alto (5 a 6)'' -Largo (20 a 22)'' -Ancho (14 a 16)''		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
12	26	Unidad	Jarras de agua • Vidrio transparente. • Con tapa. • Capacidad de (1 a 1.5) L.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
13	30	Unidad	Palitos de bandejas • Tela algodón y/o lino. • Blanco. • Rectangulares. • Dimensiones: -Largo (14 a 16)'' -Ancho (9 a 11)''		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
14	10	Unidad	Bandejas • Acero Inoxidable. • Puntado. • Rectangulares. • Dimensiones: -Largo (14 a 16)'' -Ancho (9 a 11)''		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación			
			Ficha técnica: incluir información bien detallada e imágenes del bien o servicio	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación				
			Certificación de recepción conforme en objetos similares a la presente contratación, de clientes públicos o privados.	En evaluación		Presentar recepción conforme		Presentar recepción conforme		En evaluación		En evaluación				
			Carta compromiso de entrega de los bienes ofertados, en un plazo no mayor a quince (15) días laborales después de emitida la orden de compra.	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación				

CONSIDERANDO: Que en fecha 24 de abril del 2024, los peritos designados presentaron la evaluación técnica definitiva del proceso de compra simple No. **RI-CS-BS-2024-016**, en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																
Item	Cantidad	Unidad de Medida	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada		Oferta Evaluada			
					Tienda Mary, SRL		UVVO Soluciones Empresariales, SRL		Paladium Soft, SRL		Actualidades VO, SRL		Aldea Business World, SRL		Servicios y Suministros El Bombillo, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	12	Unidad	Termo bomba • Acero. • Cromado. • 2 a 3 Litros. • Dimensiones: -Altura (35 a 36) cm. -Diámetro (15 a 16) cm.	Ofertas Técnicas recibidas	N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
2	90	Unidad	Platos planos • Porcelana. • Blanco. • Diámetro (9 a 11)''		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
3	110	Unidad	Copos de agua • Vidrio transparente. • Capacidad (13 a 15) oz.		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
4	50	Unidad	Cuchillos de mesa • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (8 a 9) mm.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
5	50	Unidad	Cucharas de mesa • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (3 a 4) mm.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
6	50	Unidad	Tendedores de mesa • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (3 a 4) mm.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
7	28	Unidad	Cucharas para café • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (2 a 3) mm.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
8	20	Unidad	Tendedores para postres • Acero Inoxidable. • Puntado. • Grosor de (2 a 3) mm.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
9	100	Unidad	Tazas de café con su platillo • Porcelana. • Blanca. • Capacidad (4 a 5) oz.		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
10	50	Unidad	Azucareras con tapas • Porcelana. • Blanca. • Dimensiones: -Alto (2 a 3)'' -Diámetro (3 a 4)''		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
11	15	Unidad	Escurdidores • Plástico. • Blanco. • Dimensiones: -Alto (5 a 6)'' -Largo (20 a 22)'' -Ancho (14 a 16)''		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
12	26	Unidad	Jarras de agua • Vidrio transparente. • Con tapa. • Capacidad de (1 a 1.5) L.		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
13	30	Unidad	Palitos de bandejas • Tela algodón y/o lino. • Blanco. • Rectangulares. • Dimensiones: -Largo (14 a 16)'' -Ancho (9 a 11)''		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
14	10	Unidad	Bandejas • Acero Inoxidable. • Puntado. • Rectangulares. • Dimensiones: -Largo (14 a 16)'' -Ancho (9 a 11)''		N/A	N/A	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple			
			Ficha técnica: incluir información bien detallada e imágenes del bien o servicio	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple				
			Certificación de recepción conforme en objetos similares a la presente contratación, de clientes públicos o privados.	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple				
			Carta compromiso de entrega de los bienes ofertados, en un plazo no mayor a quince (15) días laborales después de emitida la orden de compra.	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple				

CONSIDERANDO: Que en fecha 30 de abril del 2024 se preparó el análisis de oferta económica y reporte de lugares ocupados de los proveedores participantes que cumplieron con la evaluación técnica y de credenciales, arrojando los siguientes resultados:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													
Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				UVRO Soluciones Empresariales, SRL		Psidium Soft, SRL		Actualidades VO, SRL		Aldisa Business World, SRL		Servicios y Suministros El Bombillo, SRL	
Item	Cant.	Unidad	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
1	12	Unidad	Termo bomba	RD\$ 1,829.00	RD\$ 21,948.00	RD\$ 1,988.30	RD\$ 23,859.60	RD\$ 2,950.00	RD\$ 35,400.00	RD\$ 4,071.00	RD\$ 48,852.00	RD\$ 1,711.00	RD\$ 20,532.00
2	90	Unidad	Platos llanos	RD\$ 277.30	RD\$ 24,957.00	RD\$ 210.25	RD\$ 18,922.72	RD\$ 206.50	RD\$ 18,585.00	RD\$ 135.70	RD\$ 12,213.00	RD\$ 231.22	RD\$ 20,809.89
3	110	Unidad	Copias de agua	RD\$ 177.00	RD\$ 19,470.00	RD\$ 210.25	RD\$ 23,127.75	RD\$ 188.80	RD\$ 20,768.00	RD\$ 200.60	RD\$ 22,066.00	RD\$ 182.90	RD\$ 20,119.00
4	50	Unidad	Cuchillos de mesa	RD\$ 265.50	RD\$ 13,275.00	RD\$ 76.70	RD\$ 3,835.00	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00	RD\$ 135.70	RD\$ 6,785.00	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00
5	50	Unidad	Cucharas de mesa	RD\$ 212.40	RD\$ 10,620.00	RD\$ 53.10	RD\$ 2,655.00	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00	RD\$ 99.12	RD\$ 4,956.00	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00
6	50	Unidad	Tenedores de mesa	RD\$ 194.70	RD\$ 9,735.00	RD\$ 53.10	RD\$ 2,655.00	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00	RD\$ 99.12	RD\$ 4,956.00	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00
7	28	Unidad	Cucharas para café	RD\$ 88.50	RD\$ 2,478.00	RD\$ 36.25	RD\$ 1,014.99	RD\$ 106.20	RD\$ 2,973.60	RD\$ 99.12	RD\$ 2,775.36	RD\$ 118.00	RD\$ 3,304.00
8	20	Unidad	Tenedores para postres	RD\$ 118.00	RD\$ 2,360.00	RD\$ 47.85	RD\$ 956.98	RD\$ 106.20	RD\$ 2,124.00	RD\$ 99.12	RD\$ 1,982.40	RD\$ 134.52	RD\$ 2,690.40
9	100	Unidad	Tazas de café con su platillo	RD\$ 177.00	RD\$ 17,700.00	RD\$ 171.10	RD\$ 17,110.00	RD\$ 135.70	RD\$ 13,570.00	RD\$ 147.50	RD\$ 14,750.00	RD\$ 230.10	RD\$ 23,010.00
10	50	Unidad	Azucareros con tapas	RD\$ 295.00	RD\$ 14,750.00	RD\$ 435.00	RD\$ 21,749.76	RD\$ 472.00	RD\$ 23,600.00	RD\$ 194.70	RD\$ 9,735.00	RD\$ 236.00	RD\$ 11,800.00
11	15	Unidad	Escurridores	RD\$ 1,534.00	RD\$ 23,010.00	RD\$ 855.50	RD\$ 12,832.50	RD\$ 2,124.00	RD\$ 31,860.00	RD\$ 489.70	RD\$ 7,345.50	RD\$ 585.22	RD\$ 8,778.32
12	26	Unidad	Jarras de agua	RD\$ 885.00	RD\$ 23,010.00	RD\$ 442.50	RD\$ 11,505.00	RD\$ 696.20	RD\$ 18,101.20	RD\$ 495.60	RD\$ 12,885.60	RD\$ 590.00	RD\$ 15,340.00
13	30	Unidad	Paños de bandejas	RD\$ 501.50	RD\$ 15,045.00	RD\$ 135.70	RD\$ 4,071.00	RD\$ 814.20	RD\$ 24,426.00	RD\$ 377.60	RD\$ 11,328.00	RD\$ 1,256.70	RD\$ 37,701.00
14	10	Unidad	Bandejas	RD\$ 1,416.00	RD\$ 14,160.00	RD\$ 1,475.00	RD\$ 14,750.00	RD\$ 1,121.00	RD\$ 11,210.00	RD\$ 855.50	RD\$ 8,555.00	RD\$ 2,354.10	RD\$ 23,541.00
Monto total de la oferta				Total	RD\$ 212,518.00	Total	RD\$ 159,045.31	Total	RD\$ 224,742.80	Total	RD\$ 169,184.86	Total	RD\$ 209,750.61
Propuesta de Adjudicación				Monto a adjudicar		Monto a adjudicar	RD\$ 159,045.31	Monto a adjudicar		Monto a adjudicar		Monto a adjudicar	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN			
Ítems	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
1 al 14	1	Psidium Soft, SRL	RD\$ 159,045.31
	2	Aldisa Business World, SRL	RD\$ 169,184.86
	3	Servicios y Suministros El Bombillo, SRL	RD\$ 209,750.61
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN			

VISTO: El requerimiento de compras de la Gerencia Administrativa, Núm. GA-0165-2024 y la solicitud de compras ambas de fecha 03 de abril del 2024.

VISTA: La certificación de apropiación presupuestaria de fecha 03 de abril de 2024.

VISTA: La carta de recomendación de peritos técnicos de fecha 03 de abril de 2024.

VISTA: El acta de aprobación de inicio del procedimiento de compra simple no. RI-CS-BS-2024-016.

VISTO: Los términos de referencia del procedimiento de compra simple no. RI-CS-BS-2024-016.

VISTAS: Las ofertas técnicas y económicas de los participantes del presente proceso, y las evaluaciones citadas anteriormente.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de **compra simple no. RI-CS-BS-2024-016**, llevado a cabo para la **Adquisición de Utensilios y Cristalería para el Registro Inmobiliario**, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítem adjudicado	Total adjudicado
Psidium Soft, SRL	131959156	1 al 14	RD\$ 159,045.31

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Firmada por: Michael Campusano, Gerente Administrativo Interino y **Yohalma Mejía Henríquez**, Encargada de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Yohalma Y. Mejia Henriquez
Michael Jose Campusano

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/YD4Y-ESOS-JK78-ULNQ>

